
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
 เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเบื้องต้นและกำหนดหลักเกณฑ์การจัดทำเอกสารแสดงวิสัยทัศน์ 

ประกอบการสรรหาของผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
---------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑2 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย 
การสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖6 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ในการประชุมครั้งที ่ 2/๒๕๖8 เมื ่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖8 
คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จึงออกประกาศรายชื่อผู้ผ่าน
การกลั่นกรองเบื้องต้นและกำหนดหลักเกณฑ์การจัดทำเอกสารแสดงวิสัยทัศน์ ประกอบการสรรหาของผู้
สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จำนวน 15 ราย ดังนี้  

  1. นายชัยกร  บางศิริ 
  2. รองศาสตราจารย์ ดร.ดนุพัฒน ์ ดวงมาลัย 
  3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป  ภู่ระหงษ์ 
  4. นายนรเศรษฐ  ไทยแท้ 
  5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์บุญเย่ียม  ยศเรืองศักดิ์ 
  6. ดร.บุญเลิศ  โพธิ์ขำ 
  7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงศ์พัทธ์  มังคละคีรี 
  8. นายรชต  ตามา 
  9.  รองศาสตราจารย์ ดร.วีระ  รัตนงาม 
  10. รองศาสตราจารย์ ดร.ศุภชัย  ปลายเนตร 
  11. รองศาสตราจารย์ ดร.สมชาติ  โสนะแสง 
  12. นายสมยศ  สีแสนซุย 

   13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สำเนียง  ไข่มุกข ์
   14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิทธิพงศ์  อินทรายุทธ 
   15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุริยา  ประสมทอง 

ทั้งนี้คณะกรรมการสรรหาฯ ขอให้ท่านส่งหนังสือตอบรับการทาบทามเพื่อเข้าสู่กระบวนการ 
สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม พร้อมทั้งจัดทำ
ประวัติ ผลงาน แนวทางการพัฒนาและบริหารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ในช่วงระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่ง 
โดยใช้รูปแบบอักษร TH Sarabun New ขนาด 16 จำนวนไม่เกิน 20 หน้ากระดาษ A4 เสนอประธาน
คณะกรรมการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ที ่อยู ่ สำนักงานสภา
มหาวิทยาลัยนครพนม ชั้น 4 เลขที่ 103 หมู่ 3 ตำบลขามเฒ่า อำเภอเมือง จังหวัด นครพนม 48000 หรือ
ผ ่ านทางจดหมายอ ิ เล ็กทรอน ิกส ์  councilnpu@npu.ac.th ภายในว ันท ี ่  13  พฤษภาคม  2568  
เวลา 16.30 น. กรณีผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  



2 
 

ไม่ส่งหนังสือตอบรับการทาบทามเพื่อเข้าสู่กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม ให้คณะกรรมการสรรหาฯ ภายในระยะเวลาที ่กำหนด ถือว่าท่านสละสิทธิ ์ในการเข้าสู่
กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

อนึ ่ง ประกาศฉบับนี ้ เป็นเพียงประกาศฯ รายชื ่อผู้ มีคุณสมบัติเบื ้องต้น กรณีที ่คณะ
กรรมการฯ ตรวจพบว่า ผู ้ที ่มีรายชื่อตามประกาศนี้ มีคุณสมบัติที ่ขัดหรือแย้งกับข้อบังคับมหาวิทยาลัย
นครพนม ว ่าด ้วยการสรรหาคณบดีและผู ้อำนวยการ พ.ศ. 2566 และประกาศฯ อื ่นที ่ เก ี ่ยวข้อง 
ให้คณะกรรมการฯ มีอำนาจวินิจฉัยและให้การวินิจฉัยของคณะกรรมการฯ เป็นที่สิ้นสุด 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

     ประกาศ  ณ  วันที่  18  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
            (รองศาสตราจารย์ ดร.อธิคม  ฤกษบุตร) 
          ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

               คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

Mobile User


